
Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

 

 
                                                          

Prot. n. 3917 
Girifalco 16/04/2018 

 

- OGGETTO:   avviso esplorativo di indagine di mercato per manifestazione d’interesse 

finalizzato alla procedura, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per l’individuazione 
del soggetto a cui affidare il servizio di pensione completa per 15 alunni + 2 
docenti accompagnatori per 10 giorni a Matera. 

 

  

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO 
 

 che con il presente avviso si intendono acquisire le manifestazioni di interesse da parte di 
enti in possesso dei requisiti di cui al successivo punto 6, ad essere invitati alla procedura, 

ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per l’individuazione del soggetto a cui affidare il 
servizio di pensione completa per 15 alunni + 2 docenti accompagnatori per 10 giorni a 
Matera; 

 
VISTO 

 che questo Istituto ha presentato richiesta per l’attuazione di un progetto PON FSE Asse I-
Azione 10.2.5°-Percorsi di Alternanza Scuola lavoro in ambito interregionale. 
 

PRESO ATTO 

 L’autorizzazione per l’avvio del progetto PON FSE - Asse I- azione 10.2.5A Percorsi di 
Alternanza scuola-lavoro in ambito interregionale; 
 

 
CONSIDERATO 
 

 che, ad oggi, su CONSIP non è attiva alcuna convenzione per tale tipologia di servizio; 
 

VISTI 
 Il DPR 275/99 
 La legge 241/01 
 La legge 107/15 
 Il d.lgs 50/16  
 Il DI 326/95   

 



Pag. 2 a 3 

 

 La delibera n.2 del Consiglio d’istituto del 09/01/2018 di variazione al programma annuale 
2018; 

 La Delibera n.4 del Consiglio d’Istituto del 5 settembre 2017 con la quale è stato approvato 
il regolamento relativo all’acquisizione di beni e servizi; 

 La propria Determina dirigenziale del 16/04/2018 prot.3916 
 

INVITA 
 

gli enti interessati, in possesso dei requisiti previsti all’art. 6 e delle competenze per la 
realizzazione delle attività di cui all’art. 2, a manifestare il proprio interesse alla 
partecipazione alla procedura sopra descritta. 
 

A seguito della ricezione delle manifestazioni di interesse, l’Istituto provvederà ad inviare 
agli enti che avranno manifestato il proprio interesse, richiesta di preventivo per la formulazione 
della propria offerta, nell’ambito della procedura, ai sensi dell’art. 34, del D.I. n. 44/2001. 

  
 

SI FORNISCONO, DI SEGUITO, LE INFORMAZIONI UTILI PER LA 
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE. 

 
 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PUNTI DI CONTATTO 
Ente appaltante: Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “E. Majorana” Girifalco (CZ) 
C.F.: 98001020795 
Tel.: 0968 – 748802 - 749233 

Sito internet: http://www.iismajoranagirifalco.gov.it  
E-mail: czis00200t@istruzione.it   
Pec: czis00200t@pec.istruzione.it 

 

2. OGGETTO DEL SERVIZIO 
L’oggetto della presente procedura riguarda l’affidamento del servizio di pensione 
completa per 15 alunni + 2 docenti accompagnatori per 10 giorni a Matera. 
 

3. IMPORTI E DURATA DELL’APPALTO  
Tutte le attività dovranno essere espletate entro il 30 agosto 2018, i termini economici 
saranno esplicitati nella lettera di richiesta preventivo.  
 

4. PROCEDURA E CRITERI GENERALI  
Le offerte rispondenti alle richieste contenute nella richiesta di preventivo saranno 
comparate tenendo conto: 

a. Dell’allocazione della struttura ospitante; 
b. Dell’offerta economica. 

 

5.  MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
Gli enti interessati possono inviare la propria dichiarazione di disponibilità, che deve 
pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 26 aprile 2018 a mezzo Pec all’indirizzo: 
czis00200t@pec.istruzione.it , indicando nell’oggetto “Manifestazione di interesse per il 

servizio relativo al PON FSE - Asse I- azione 10.2.5A Percorsi di Alternanza scuola-
lavoro in ambito interregionale.” 

L’invio della candidatura è a totale ed esclusivo rischio del mittente e rimane esclusa ogni 
responsabilità dell’Istituto ove, per qualsiasi motivo, l’istanza non pervenga entro il 
previsto termine di scadenza all’indirizzo di destinazione. Il termine di presentazione della 
candidatura è perentorio e farà fede la data e l’orario indicati dal sistema di posta 
elettronica certificata.  

http://www.iismajoranagirifalco.gov.it/
mailto:czis00200t@istruzione.it
mailto:czis00200t@pec.istruzione.it
mailto:czis00200t@pec.istruzione.it


Pag. 3 a 3 

 

A pena di nullità, la dichiarazione di manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritta 
dal Legale Rappresentante dell’ente interessato, corredata da copia fotostatica di un 
documento d’identità del sottoscrittore. 
In ogni caso detta manifestazione di interesse dovrà essere redatta secondo il modulo 
allegato.  
Non sono ammesse candidature aggiuntive o sostitutive pervenute dopo la scadenza del 
termine di ricezione indicato nel presente Avviso. 

 

6. REQUISITI E CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 
A seguito della ricezione delle manifestazioni di interesse, l’Istituto provvederà ad inviare 
richiesta di preventivo agli enti che avranno manifestato la Loro disponibilità. 

 

7. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E ACCESSO AGLI ATTI 
Ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003, si precisa che il trattamento dei dati personali sarà 
improntato a liceità e correttezza, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro 
riservatezza. 
Il trattamento dei dati ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei 
concorrenti a partecipare alla procedura di affidamento di cui trattasi. 
Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà anche conformemente alle 
disposizioni contenute nel D.Lgs 50/2016 per le finalità unicamente connesse alla 
procedura di affidamento del servizio. 
Si informa che i dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria 
dell’istanza presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non verranno comunicati a 
terzi. 
Il Responsabile del trattamento dei dati è il Responsabile del procedimento.  

 
Il presente Avviso è pubblicato: 
- sul sito internet dell’Istituto, www.iismajoranagirifalco.gov.it sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti” e sulla 
“Bacheca digitale PNF”; 

- Sarà inviato anche alle Istituzioni scolastiche dell’Ambito per la pubblicazione sui 
rispettivi siti-web istituzionali. 

 
L'Istituto si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 
pretesa. 

Il responsabile procedimento è il DSGA Marilena Borrelli, recapito telefonico 0968 748802. 
 

 
 

Girifalco 14 aprile 2018 
                                                
                                                     
   Il Dirigente scolastico 

                F.to      Prof. Tommaso Cristofaro 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 d.lgs n.39/93 

http://www.iismajoranagirifalco.gov.it/

